MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS IBIRUBA

GABINETE (IBIRUBA)

ANEXO DE EDITAL Nº 144 / 2025 - GAB-IBI (11.01.11.07)

Nº do Protocolo: 23366.000706/2025-94
Ibirubá-RS, 19 de setembro de 2025.

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 33/2025

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL - CAMPUS
IBIRUBÁ, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com a Lei nº. 8.745/93, RESOLVE:

HOMOLOGAR o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para contratação
temporária de Professor Substituto na Área de Informática Geral, realizado na forma do Edital
nº 33/2025, publicado no Diário Oficial da União em 21/08/2025:

ÁREA: INFORMÁTICA GERAL

Candidato Acesso* Pontuação
Final Classificação

Jeam Carlos Braum PcD 190,67 1º

Higor Moreira AC 187,67 2º

Rubens Rangel P. da Silva AC 187,33 3º

Renan Luiz Zimermann AC 180,67 4º

Messias L. P.  Kamphorst AC 161,33 5º

Nathalia Calado Bernardo AC 154,00 6º

Emanuel de Lara Ruas AC - Eliminado

Pedro da Silveira Vianna AC - Eliminado
* AC= Ampla Concorrência; PPP= Pessoa Preta ou Parda; PcD= Pessoa com Deficiência

(Assinado digitalmente em 19/09/2025 10:24 )
SANDRA REJANE ZORZO PERINGER

DIRETOR
IFRS / CI-IBI (11.01.11)

Matrícula: 2037434

Visualize o documento original em https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 144, ano: 2025, tipo: ANEXO DE EDITAL, data de emissão:

19/09/2025 e o código de verificação: 934250421e

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf